

*BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-23
ACTIVOS		2,273,241
	DISPONIBLE	218,022
	INVERSIONES	55,850
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,582,124
	CARTERA DE CREDITOS	1,719,769
	CARTERA COMERCIAL	183,101
	CARTERA CONSUMO	121,988
	CARTERA MICROCREDITO	1,414,680
	PROVISIONES	132,471
	PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO	5,174
	ACEPTACIONES, OPERACIONES DE CONTADO Y CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-
	OTROS ACTIVOS	417,245
PASIVOS Y PATRIMONIO		2,273,241
PASIVOS		1,751,598
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,591,961
	OTROS PASIVOS	159,637
PATRIMONIO		521,643

*ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-23
INGRESOS INTERESES		369,443
	CARTERA COMERCIAL	32,272
	CARTERA CONSUMO	13,262
	CARTERA MICROCREDITO	312,268
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	11,640
INTERESES POR MORA		4,119
GASTO INTERESES		137,316
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	87,354
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	14,094
	TITULOS DE DEUDA	32,957
	OTROS	2,911
MARGEN NETO DE INTERESES		236,245
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	257,708
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	163,936
MARGEN FINANCIERO BRUTO		330,017
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	227,260
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	88,413
	OTRAS RECUPERACIONES	7
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		14,351
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	14,286
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		65
	IMPUESTOS	3,429
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		-3,364

INDICADORES		sep-23
Margen Neto de Intereses / (Ingresos intereses + Intereses por mora)		63.24%
ROA		-0.20%
ROE		-0.84%
Eficiencia Administrativa (incluyendo depreciación y amortización)		73.19%